ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:             /UBND-VHTT
V/v chấp thuận văn bản tuyên truyền về

Tháng hành động An toàn, vệ sinh lao động

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

Ngày 26/4/2024, UBND thành phố Lạng Sơn nhận được Công văn số

759/SLĐTBXH - LĐVLBHXH  ngày 26/4/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tỉnh Lạng Sơn về việc treo băng rôn tuyên truyền về Tháng hành động An toàn, vệ

sinh lao động năm 2024.

Sau khi xem xét, UBND thành phố có ý kiến như sau: Chấp nhận công văn số

759/SLĐTBXH - LĐVLBHXH  ngày 26/4/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tỉnh Lạng Sơn thực hiện tuyên truyền trên băng rôn. Đề nghị Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn thực hiện tốt một số nội dung cụ thể sau:

 1. Nội dung các thông điệp: Theo nội dung công văn số 759/SLĐTBXH -

LĐVLBHXH  ngày 26/4/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn.

 2. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn thành phố Lạng Sơn.

3. Thời gian: Từ ngày 10/5/2024 đến ngày 23/5/2024.

4. Số lượng, Hình thức: 12 Băng rôn ngang trên vỉa hè (0,8x5m).

5. Có phương án tự tháo dỡ khi hết thời hạn.

 UBND thành phố Lạng Sơn đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh

Lạng Sơn thực hiện đúng theo Luật Quảng cáo số 16/2012/QH13 ngày 21/6/2012 của

Quốc hội. (Không treo băng rôn tại các khu vực sau: Trụ sở Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Thành

ủy, HĐND-UBND thành phố, các trụ sở cơ quan nhà nước, công trình di tích lịch sử,

văn hóa, danh thắng... trên địa bàn. Tại tuyến đường Quang Trung - Đoạn từ Chợ Chi

Lăng đến đầu đường Dã Tượng. Không được che khuất tầm nhìn đèn tín hiệu giao

thông, bảng biển tuyên truyền nhiệm vụ chính trị và hệ thống đèn led trang trí, không

treo lên thân cây xanh các tuyến đường, phố). Trong thời gian thực hiện tuyên truyền,

thường xuyên kiểm tra và tháo dỡ ngay những băng rôn rách, hỏng, rơi...

 Trên đây là ý kiến thông báo của UBND thành phố Lạng Sơn để các đơn vị liên

quan và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các phó CT UBND TP (b/c);

- Phòng VH&TT TP (theo dõi);

- Đội Quản lý TTĐT TP;

- Bộ phận TN&TKQ TP;

- UBND các phường, xã;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hồng Vân

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn

Phụ lục

VỊ TRÍ TREO BĂNG RÔN
(Kèm theo Công văn số 1162/UBND-VHTT ngày 03/5/2024 của UBND thành phố)

STT Tên đường phố
Số lượng

(Chiếc)
Ghi chú

1 Đường Trần Đăng Ninh 02

2 Đường Hùng Vương 01

3 Đường Bà Triệu 02

4 Đường Lê Lợi 01

5 Đường Trần Phú  01

6 Đường Phai Vệ 01

7 Đường Đinh Tiên Hoàng 01

8 Đường Lê Hồng Phong 01

9 Đường Tam Thanh 01

10 Đường Trần Quang Khải 01

Tổng cộng 12

		2024-05-03T10:45:57+0700

		2024-05-03T10:45:57+0700

		2024-05-03T10:45:57+0700

		2024-05-03T10:46:21+0700